
   
 

Project Name:  Supply of Water Truck 

Addendum Number:   1 

Project ID:  2025-RFT-080  

  

  

 

Addendum 1 is hereby issued to amend the uploaded 2025-RFT-080 Supply of Water Truck tender. The 

changes outlined in this addendum shall take precedence over the original document..  

  

 

 

Question 1.1 

“Spare mounted tires not needed” Just want to make sure this means you don’t want spare tire at 

all with this truck? 

Answer 1.1  

We would take the spare tires of the truck but it should not be mounted 

 

 

 

 

 

 

Question 1.2 

 “Valve body control modifications. Figures 1-3. Note: preference to have direct control over the 

valve body with fewer connections” 

“Valve body control separating handles for actuating” 

I just want make sure I understand correctly, Figures 1-3 are the preferred configuration and 

figure 4 is an example of what not to do. Is this correct ? 

Answer 1.2  

Figure 1 - We do not want the linkage connection to the discharge valve but instead remotely 

controlled  

 



    

 

Figure 2 - The Valve body to be installed directly behind the rear door of the truck as seen 

below  

 



   

 

Figure 3- This is what we want, direct control over valve body 

 

 

 

 

 

 



    
Figure 4 – This is an example of what we don’t want as the per the linkages in this figure 

 

 

 

 

Question 1.3 

“brass ball valve controlled remotely by air or electric activation using a switch to control open 

and closed settings. Figure 1. Note: the valve purpose is to allow flow from the pump to reach the 

dispensing hose” 

We’d like to understand why this valve would need remote actuation so we can provide a proper 

solution. Typically this valve is only closed for servicing the hose reel, are you operating this 

valve for every delivery? We have been just leaving this as a manual valve with no handle though 

the back wall for a few years now on most trucks  

Answer 1.3 

Yes, we use this valve for everyday delivery purposes  

 

 



   

Question 1.4 

“Mounted side rail”  

Could you please elaborate on what this is?  

Answer 1.4 

This is was supposed to be mounted side reels but it is being changed to the standard installment 

for the Hose reel at the rear end of the truck  

 

 

Question 1.5 

“Heated 4 inch dump valve”  

Can we supply an 8” dump valve?    

Answer 1.5 

8-inch valve is good and does not have to be heated  

 

 

Answer 1.6 

“Latitude 7220- rugged extreme tablet” 

 Is there any software required to be included in this tender  

You are sing the Mid;Com Ecount registers  

Answer 1.6 

No software is required 


